



МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

27.08.2021

м. Київ

№ 255

Про організацію виконання завдань
у Процесі планування та оцінки сил
міжнародної програми НАТО
“Партнерство заради миру” в
системі Міністерства оборони
України

Відповідно до Закону України “Про національну безпеку України”, Стратегії національної безпеки України, затвердженої Указом Президента України від 14 вересня 2020 року № 392/2020, Стратегії воєнної безпеки України, затвердженої Указом Президента України від 25 березня 2021 року № 121/2021, Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою організації досягнення Цілей партнерства Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” в Міністерстві оборони України, Збройних Силах України та Державній спеціальній службі транспорту **н а к а з у ю**:

1. Затвердити Розподіл виконавців, відповідальних за планування та виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО 2021 в системі Міністерства оборони України, що додається.

2. На виконавців (головних виконавців) заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО в системі Міністерства оборони України покласти безпосередню відповідальність за:

000087 *

опрацювання Переліку заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО та організацію їх виконання за формою, наведеною у додатку 1 до наказу;

здійснення контролю за повнотою та своєчасністю виконання Переліку заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

визначення потреби у фінансових ресурсах для досягнення визначених показників Цілей партнерства Україна-НАТО в межах Державного бюджету України для Міністерства оборони України, а також з інших, не заборонених законодавством України, джерел фінансування;

опрацювання пропозицій до проєкту Цілей партнерства Україна-НАТО на черговий дворічний період (цикл) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

підготовку пропозицій до проєкту Переліку заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО в системі Міністерства оборони України на черговий дворічний період (цикл) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

своєчасне подання до Департаменту військової політики та стратегічного планування Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України інформаційно-аналітичних матеріалів щодо досягнення Цілей партнерства, пропозицій до Цілей партнерства Україна-НАТО на черговий дворічний період (цикл) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” та пропозиції до Переліку заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО (за належністю);

підготовку Звіту про виконання заходів досягнення Цілей партнерства за рік (дворічний період (цикл)) (додаток 1 до наказу);

опрацювання Анкети Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

узгодження проєкту Підсумкового документа щодо оцінки участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”.

3. Головним виконавцям досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО надати право:

залучати інші організаційні структури в системі Міністерства оборони України, а також представників органів центральної виконавчої влади України як співвиконавців Цілей партнерства Україна-НАТО (за погодженням з їх керівниками);

організовувати збір, узагальнення та аналіз інформаційно-довідкових матеріалів, отриманих від співвиконавців (у межах заходів досягнення Цілей Партнерства Україна-НАТО);

здійснювати контроль за своєчасністю та повнотою виконання заходів співвиконавцями у рамках досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

у разі необхідності, встановленим порядком ініціювати корегування заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО.

4. Першому заступнику Міністра оборони України, заступникам Міністра оборони України, заступнику Міністра оборони України з питань європейської інтеграції, заступнику Міністра оборони України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації, державному секретарю Міністерства оборони України, Головнокомандувачу Збройних Сил України, Голові Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту, за належністю, під час планування та виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО забезпечити:

координацію участі виконавців заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО в системі Міністерства оборони України у виконанні згідно з розподілом повноважень, моніторинг і контроль ефективності їх виконання;

організацію взаємодії з центральними органами виконавчої влади України, які залучаються до виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО.

5. Співвиконавцям заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО подавати головним виконавцям заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО:

до 31 жовтня поточного року Звіт про виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

до 30 листопада останнього року дворічного періоду (циклу) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – пропозиції до проекту пакету Цілей партнерства Україна-НАТО на черговий дворічний період (цикл) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

у двотижневий строк після отримання оновлених Цілей партнерства пропозиції до проекту Переліку заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

у тижневий строк після отримання від головних виконавців досягнення Цілей партнерства Анкети Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – заповнену Анкету Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” за своїм напрямом відповідальності;

у двотижневий строк після отримання від головних виконавців досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО проекту Підсумкового документа щодо оцінки участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – погодження (зауваження), в межах відповідальності, щодо оцінки стороною НАТО виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

щоквартально до 3 числа першого місяця наступного кварталу – інформаційно-аналітичні матеріали щодо виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО (додаток 2 до наказу).

6. Головним виконавцям досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО подавати до Департаменту воєнної політики стратегічного планування Міністерства оборони України та до Генерального штабу Збройних Сил України відповідно:

до 30 листопада поточного року Звіт про виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

до 31 грудня останнього року дворічного періоду (циклу) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – пропозиції до проєкту Цілей партнерства Україна-НАТО на черговий дворічний період (цикл) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

у двотижневий строк після отримання оновлених Цілей партнерства Україна-НАТО пропозиції до проєкту Переліку заходів їх досягнення;

у тижневий строк після отримання Анкети Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – заповнену Анкету Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” за своїм напрямком відповідальності;

у двотижневий строк після отримання проєкту Підсумкового документа щодо оцінки участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – погодження (зауваження), в межах відповідальності, щодо оцінки стороною НАТО виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

щоквартально, до 8 числа першого місяця наступного кварталу, – інформаційно-аналітичні матеріали щодо виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО.

7. Директору Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України забезпечити:

1) організацію опрацювання проєкту Переліку заходів досягнення Цілей партнерства структурними підрозділами Міністерства оборони України та Державною службою спеціального транспорту;

2) узгодження проєкту Підсумкового документа щодо оцінки участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” структурними підрозділами Міністерства оборони України та Державною службою спеціального транспорту;

3) опрацювання Анкети Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” в структурних підрозділах Міністерства оборони України та Державної служби спеціального транспорту;

4) щоквартально до 16 числа першого місяця наступного кварталу

виконання заходів, передбачених Переліком заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО відповідальними виконавцями за які є структурні підрозділи Міністерства оборони України та Державної служби спеціального транспорту;

5) подання до Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони України за структурні підрозділи Міністерства оборони України:

до 31 грудня поточного року або останнього року дворічного періоду (циклу) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – проєкту Звіту про виконання Цілей партнерства Україна-НАТО за рік (дворічний період (цикл)) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

до 01 лютого першого поточного року нового дворічного періоду (циклу) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – пропозицій до проєкту оновленого пакету Цілей партнерства на черговий дворічний період (цикл) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” з урахуванням визначених цілей оборонної реформи;

у двомісячний строк після отримання Міністерством оборони України затвердженого пакету Цілей партнерства Україна-НАТО – проєкту Переліку заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО на черговий дворічний період (цикл);

у двотижневий строк після отримання від головних виконавців досягнення Цілей партнерства Анкети Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – заповнену Анкету Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” за Міністерство оборони України та Державну службу спеціального транспорту;

у двотижневий строк після отримання від головних виконавців досягнення Цілей партнерства – узгодженого проєкту Підсумкового документа щодо оцінки участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

щоквартально, до 20 числа першого місяця наступного кварталу, – інформаційно-аналітичних матеріалів щодо виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО.

8. Головнокомандувачу Збройних Сил України забезпечити:

1) організацію опрацювання проєкту Переліку заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО у Збройних Силах України;

2) узгодження проєкту Підсумкового документа щодо оцінки участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” у Збройних Силах України;

3) опрацювання Анкети Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” в Збройних Силах України;

4) щоквартально до 16 числа першого місяця наступного кварталу узагальнення та опрацювання інформаційно-аналітичних матеріалів про стан виконання заходів, передбачених Переліком заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

5) подання до Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони України за Збройні Сили України:

до 31 грудня поточного року та останнього року дворічного періоду (циклу) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – проєкту Звіту про виконання заходів досягнення Цілей партнерства;

до 01 лютого першого року чергового дворічного періоду (циклу) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – пропозицій до проєкту оновленого пакету Цілей партнерства на черговий дворічний період (цикл) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” з урахуванням визначених цілей оборонної реформи;

у двомісячний строк після отримання Міністерством оборони України затвердженого пакету Цілей партнерства Україна-НАТО – проєкту Переліку заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО на черговий дворічний період (цикл);

у двотижневий строк після отримання від головних виконавців досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО Анкети Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – заповнену Анкету Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” за Збройні Сили України;

у двотижневий строк після отримання від головних виконавців досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО узгодженого проєкту Підсумкового документа щодо оцінки участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

щоквартально, до 20 числа першого місяця наступного кварталу, – інформаційно-аналітичних матеріалів щодо виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО.

9. Генеральному директору Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони України:

1) здійснювати:

опрацювання Переліку заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО за Міністерство оборони України;

аналіз виконання заходів досягнення Цілей партнерства в рамках реалізації

завдань оборонної реформи та опрацювання Звіту про виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

контроль за своєчасністю та повнотою виконання спланованих заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО в системі Міністерстві оборони України;

2) подавати до Військового інституту Київського національного університету імені Тараса Шевченка для перекладу матеріали Цілей партнерства, Анкету та проєкт Підсумкового документа щодо участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” та Звіту про виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

3) подавати на затвердження Міністру оборони України:

не пізніше трьох місяців після отримання Міністерством оборони України затвердженого пакету Цілей партнерства Україна-НАТО – проєкт Переліку заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

до 01 лютого року, наступного за звітним або наступного, за останнім роком звітного дворічного періоду (циклу) – проєкт Звіту за рік, дворічний період (цикл) про виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

4) надавати в установленому порядку до штаб-квартири НАТО:

до 20 лютого року, наступного за звітним або наступного, за останнім роком звітного дворічного періоду (циклу) – Звіт про виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

до 01 березня першого поточного року нового дворічного періоду (циклу) Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” – пропозиції до проєкту оновленого пакету Цілей партнерства Україна-НАТО;

у двадцятиденний строк після отримання від Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України опрацьовані матеріали Анкети Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

у двадцятиденний строк після отримання від Департаменту воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України узгоджений проєкт Підсумкового документа щодо оцінки участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”.

10. Директору Департаменту міжнародного оборонного співробітництва Міністерства оборони України забезпечити:

взаємодію з Місією України при НАТО з питань участі Міністерства

оборони України у Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

регулярне інформування учасників Процесу планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”, стосовно співпраці з НАТО щодо досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

отримання консультативно-дорадчої допомоги від іноземних радників щодо Цілей партнерства Україна-НАТО.

11. Начальнику Військового інституту Київського національного університету імені Тараса Шевченка забезпечувати:

переклад англійською мовою – пропозицій до проєкту Цілей партнерства, Анкети та проєкту Підсумкового документа щодо участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру” та Звіту про виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО;

переклад українською мовою – Цілей партнерства Україна-НАТО, Анкети та Підсумкового документа щодо участі України в Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”;

переклад та надсилання перекладених документів в електронному та друкованому вигляді до Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони України відповідно до вимог Військового стандарту “Адміністративна діяльність. Лінгвістичне забезпечення військ (сил). Основні положення” ВСТ 01.003.001 – 2018 (01).

12. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 28 вересня 2020 року № 354 “Про організацію виконання завдань у Процесі планування та оцінки сил міжнародної програми НАТО “Партнерство заради миру”.

13. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України



Андрій ТАРАН

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

27 серпня 2021 року

№255

РОЗПОДІЛ

виконавців, відповідальних за планування та виконання заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО в системі Міністерства оборони України

Код цілі	Назва цілі	Головний виконавець	Співвиконавці
G 0003	Оборонна реформа та трансформація	Директорат політики у сфері оборони МОУ	Департамент воєнної політики та стратегічного планування МОУ, Головне управління оборонного планування ГШ ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
G 0013	Жінки, мир та безпека	Департамент соціального та гуманітарного забезпечення МОУ	Головне управління морально-психологічного забезпечення ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
G 0020	Імплементація стандартів НАТО	Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ Державна спеціальна служба транспорту
G 0021	Стратегічні комунікації	Директорат інформаційної політики у сфері оборони та стратегічних комунікацій МОУ	Управління преси та інформації МОУ, Управління стратегічних комунікацій апарату Головнокомандувача ЗСУ

Код цілі	Назва цілі	Головний виконавець	Співвиконавці
G 0201	Кадровий менеджмент	Департамент кадрової політики МОУ	Департамент військової освіти і науки, Департамент фінансів, Департамент соціального та гуманітарного забезпечення МОУ, Головне управління персоналу, Головне управління доктрин та підготовки ГШ ЗСУ, Головне управління морально-психологічного забезпечення ЗСУ, Управління по роботі з сержантським складом ЗСУ, Науково-методичний центр кадрової політики МОУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
G 0203	Система освіти та підготовки	Департамент військової освіти і науки МО України	Департамент кадрової політики МОУ, Головне управління персоналу ГШ ЗСУ, Головне управління доктрин та підготовки ГШ ЗСУ, Управління по роботі з сержантським складом ЗСУ, Національний університет оборони України ім.Івана Черняхівського, види, роди військ(сил) ЗСУ, ВВНЗ та ВВП ЗВО
G 0204	Розвиток цілісної оборонної інституції	Управління з питань запобігання та виявлення корупції МОУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ, Державна спеціальна служба транспорту

Код цілі	Назва цілі	Головний виконавець	Співвиконавці
G 0301	Оборонне планування та бюджетування	Департамент воєнної політики та стратегічного планування МОУ	Департамент фінансів МО України, Головне управління оборонного планування ГШ ЗСУ, Центральне управління оборонних ресурсів ГШ ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ, Державна спеціальна служба транспорту
G 1000	Оцінювання та сертифікація спроможностей	Головне управління доктрин та підготовки ГШ ЗСУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ, Головне управління ВСП ЗСУ
G 1105	Спроможності цивільно- військового співробітництва	Управління цивільно- військового співробітництва ГШ ЗСУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
G 1200	Мовні вимоги	Департамент військової освіти та науки МО України	Департамент кадрової політики МОУ, Головне управління персоналу ГШ ЗСУ, Головне управління доктрин та підготовки ГШ ЗСУ, Управління по роботі з сержантським складом ЗСУ, Національний університет оборони України ім.Івана Черняхівського, ВВНЗ та ВНП ЗВО

Код цілі	Назва цілі	Головний виконавець	Співвиконавці
G 3000	Спроможності розвідки	Головне управління розвідки МОУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ,
G 4109	Військова поліція	Головне управління військової служби правопорядку ЗСУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
G 5003	Підтримка з боку держави, що приймає	Головне управління логістики ГШ ЗСУ	Командування Сил логістики ЗСУ, Управління розвитку автоматизації Апарату Головнокомандувача ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ, ВВНЗ
G 5004	Інтегрована система логістики	Командування Сил логістики ЗСУ	Головне управління логістики ГШ ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ, Державна спеціальна служба транспорту
G 5400	Медичне забезпечення	Командування Медичних сил ЗСУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
G 6000	Загальна організація штабів	Головне оперативне управління ГШ ЗСУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
G 7300	Кібероборона	Центральне управління зв'язку та інформаційних систем ГШ ЗСУ	Командування Військ зв'язку та кібербезпеки ЗСУ, структурні підрозділи МОУ та органи військового управління ЗСУ

Код цілі	Назва цілі	Головний виконавець	Співвиконавці
L 1201	Підготовка операцій та навчання	Командування Сухопутних військ ЗСУ	Командування Десантно штурмових військ ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
M 1201	Підготовка операцій та навчання	Командування Військово-Морських Сил ЗСУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
M 3005	Система відображення морської обстановки	Командування Військово-Морських Сил ЗСУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
M 6000	Загальна організація штабів	Командування Військово-Морських Сил ЗСУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
A 1201	Підготовка повітряних операцій та навчання	Командування Повітряних Сил ЗСУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
A 3002	Системи розпізнавання сумісні з НАТО	Командування Повітряних Сил ЗСУ	Головний командний центр ЗСУ, Командування Сил логістики ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
A 6009	Спостереження за повітряним простором	Командування Повітряних Сил ЗСУ	Управління розвитку автоматизації Апарату Головнокомандувача ЗСУ, Командування Військ зв'язку та кібербезпеки ЗСУ, Головний командний центр ЗСУ, Головне управління військового співробітництва і верифікації ЗСУ

Код цілі	Назва цілі	Головний виконавець	Співвиконавці
A 7106	Самозахист повітряних суден	Командування Повітряних Сил ЗСУ	Департамент воєнно-технічної політики, розвитку озброєння і військової техніки МОУ, Головне управління логістики ГШ ЗСУ, органи військового управління ЗСУ
H 4005	Сили спеціальних операцій ЗСУ	Командування Сил спеціальних операцій ЗСУ	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ

Примітки: 1. У разі внесення змін до розподілу повноважень в системі Міністерства оборони України відповідальність за планування та виконання заходів покладається на орган військового управління відповідно до його функціонального призначення.

2. У разі реорганізації організаційних структур в системі Міністерства оборони України відповідальність за планування та виконання заходів покладаються на їх правонаступників.

3. Перелік скорочень:

ГШ ЗСУ – Генеральний штаб Збройних Сил України

ВВНЗ – вищі військові навчальні заклади

ВНП ЗВО – військові навчальні підрозділи закладів вищої освіти

ЗСУ – Збройні Сили України

МОУ – Міністерство оборони України

Генеральний директор Директорату
політики у сфері оборони
Міністерства оборони України

(підпис, ім'я та прізвище)

Додаток 1

до наказу Міністерства оборони України
№ 255
27 серпня 2021 року

ЗРАЗОК

Перелік заходів досягнення Цілей партнерства
в системі Міністерства оборони України на період до _____ року

Завдання та заходи досягнення цілей партнерства		Індикативні показники виконання	Терміни виконання	Співвиконавці
Назва цілі (Головний виконавець) G 0003. Оборонна реформа та трансформація (Головний виконавець – Директорат політики у сфері оборони Міністерства оборони України) Очікуваний результат Структура командування та управління обороною в Україні виконує функції оборони ефективно та продуктивно, під повним демократичним цивільним контролем, у відповідності до Стратегії Національної безпеки України та пов'язаних стратегічних документів. Структура командування та управління є взаємосумісною з НАТО на стратегічному та оперативному рівнях.				
Завдання 1.		До кінця 2022 року		
1. Розроблення політик та нормативно-правових актів, необхідних для функціонування структури командування, управління та координації у сфері оборони. Розроблені політики та нормативно-правові акти забезпечують чітку підзвітність, відповідальність та повноваження та забезпечують демократичний цивільний контроль за допомогою таких елементів:		ДВПС МОУ, ДКП МОУ, ГШ ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ		

Завдання та заходи досягнення цілей партнерства	Індикативні показники виконання	Терміни виконання	Співвиконавці
Захід 1.1. 1.1. Влада Міністра оборони України над Збройними Силами України	Створено нормативно-правове поле, що визначає повноваження Міністра оборони України з питань керівництва Збройними Силами України на основі норм і принципів держав-членів НАТО	Квітень 2022 року	ДВПСП МОУ, ДКП МОУ, ГШ ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
1.1.1. Уточнено повноваження керівництва Міністерства оборони України, Збройних Сил України	Здійснено комплексне удосконалення законодавства, підготовлено пропозиції щодо внесення змін до Закону України “Про національну безпеку України”, інших пов’язаних Законів України	Вересень 2021 року	ДВПСП МОУ, ДКП МОУ, ГШ ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ
	Внесені зміни до Закону України “Про національну безпеку України”, інших пов’язаних Законів України	Січень 2022 року	ДВПСП МОУ, ДКП МОУ, ГШ ЗСУ, структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ

Завдання та заходи досягнення цілей партнерства	Індикативні показники виконання	Терміни виконання	Співвиконавці
Захід 1.2. 1.2. Чітко визначені відносини між Міністром оборони України, Головнокомандувачем Збройних Сил України та начальником Генерального штабу Збройних Сил України, включаючи підпорядкування військового командування цивільному контролю до рівня Президента України	Відповідні законопроекти схвалено Комітетом Верховної Ради України з питань національної безпеки, оборони та розвідки та винесені на розгляд Верховної Ради України	I квартал 2022 року	Структурні підрозділи та органи військового управління в системі МОУ

Примітка. Перелік заходів досягнення Цілей партнерства Україна-НАТО в системі Міністерстві оборони України розробляється відповідно до затверджених Північноатлантичною радою та Україною Цілей партнерства Україна-НАТО на відповідний період і подається на затвердження Міністру оборони України.

Генеральний директор Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони України

(підпис, ім'я та прізвище)

Додаток 2

до наказу Міністерства оборони України
27 серпня 2021 року № 255

ЗРАЗОК

Звіт

про виконання заходів досягнення Цілей (Цілі) партнерства Україна-НАТО за __ рік (цикл)

1. Назва Цілі партнерства – G 0003 Оборонна реформа і трансформація
2. Інформація про стан виконання заходів досягнення Цілей (Цілі) партнерства (стан досягнення, результативні показники, проблемні питання, шляхи їх вирішення тощо).
 - 1) Структура цивільно-військового командування та управління Міністерства оборони України виконує функції, під демократичним цивільним контролем у відповідності до Стратегії Національної безпеки України, Стратегії воєнної безпеки України, Стратегічного оборонного бюлетеня та інших стратегічних документів. Розроблено та подано до Кабінету Міністрів України проекти:
 - постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від № “Про затвердження Положення про Міністерство оборони України ” щодо повноважень Міністра оборони України;
 - Указу Президента України “Про внесення змін Положення про Генеральний штаб Збройних Сил України” щодо повноважень начальника Генерального штабу Збройних Сил України;
 - Указу Президента України “Про внесення змін до Указу Президента України від № “Питання Головнокомандувача Збройних Сил України”.

- 2) Триває робота щодо розроблення нормативно-правових актів Міністерства оборони України щодо внесення змін до положень структурних підрозділів та органів військового управління в рамках досягнення заходів Цілі G-0003.
- 3) Проблемні питання щодо виконання Цілі партнерства – G 0003 Оборонна реформа і трансформація, які потребують втручання Міністра оборони України або Головнокомандувача Збройних Сил України відсутні.
3. Показники виконання заходів досягнення Цілей (Цілі) партнерства Україна-НАТО:

Цілі партнерства PG (G 0003)	Не впроваджено Not Implemented	Частково впроваджено Partially Implemented	Повністю впроваджено Fully Implemented	Терміни, рік Date	Стислий коментар* Comments Bullets
Прогрес Progress					Сплановано до виконання 3 завдання цілей партнерства. Станом на триває виконання заходів 1.1, 1.2 завдання 1.
Завдання 1. Objective 1.					
1. До кінця 2022 року всі політики та нормативно-правові акти, необхідні для функціонування структури оборонного командування, управління та координації, діють. Ці політики та правила, засновані на чинному законодавстві та вищих політиках, забезпечують чітку підзвітність, відповідальність та повноваження. Вони забезпечують демократичний цивільний нагляд за допомогою таких елементів					
Захід 1.1 1.1. Повноваження Міністра оборони України		X		Квітень 2022 року [Липень 2022 року]	30 квітня 2022 року (вих № від) подано до Кабінету Міністрів України проєкти постанови Кабінету Міністрів України від № “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від № “Про затвердження Положення про Міністерство оборони України” щодо

					повноважень Міністра оборони України
Захід 1.2. 1.2. Чітко визначені відносини між Міністром оборони України, Головнокомандувачем Збройних Сил України та начальником Генерального штабу Збройних Сил України, включаючи підпорядкування військового командування цивільному контролю до рівня Президента України			X	Липень 2022 року	20 травня 2022 року (вих № від) подано до Кабінету Міністрів України Указу Президента України “Про внесення змін Положення про Генеральний штаб Збройних Сил України” щодо повноважень начальника Генерального штабу Збройних Сил України; Указу Президента України “Про внесення змін до Указу Президента України від № “Питання Головнокомандувача Збройних Сил України”.
Документація Documentation					Нормативно-правові акти з питань національної безпеки і оборони України
Обладнання Equipment					Не застосовується
Освіта/навчання Education/Training					Не застосовується

Підготовка Exercises						Не застосовується
Оцінка підрозділі (КОМНАТО) Evaluation						Не застосовується
Проблемні напрямки Problem areas						Немає
Ресурси Resources						У межах бюджету Міністерства оборони України
Примітки Remarks						

Примітка: 1. Звіт про виконання заходів досягнення Цілей партнерства за __ рік (цикл) оформлюється виконавцем українською та англійською мовами.
2. Щоквартальні інформаційно-аналітичні матеріали оформлюються виконавцем у формі Звіту про виконання Цілей партнерства за _ рік (цикл) українською та англійською мовами.
3. Для внесення змін до заходів досягнення Цілі партнерства, враховувати: строки виконання заходів, наповнення змісту Цілі, під час внесення змін стара інформація закреслюється, внесені зміни вказуються у [квадратних дужках] із виділенням жирним шрифтом.

Генеральний директор Директорату політики у сфері оборони Міністерства оборони України

(ім'я та прізвище)